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                                                 DZIENNIKI OGÓLNOPOLSKIE
Gazeta Wyborcza Kto zbuduje polskie drogi?

Leszek Baj
Maciej Kuźmicz

Rząd uprości już prawo zamówień
publicznych na wiosnę, dziś pracuje
nad drugą nowelizacją. Procedura
przetargowa jest dzięki temu krótsza
średnio o dwa tygodnie - tak wynika
z danych resortu rozwoju. Ułatwienia
dotyczą też prawa ochrony środowiska. -
Do tej pory, jeśli otrzymaliśmy pozytywną
opinię ministra środowiska dotyczącą
jakiegoś projektu, to obowiązywała ona
tylko dwa lata - mówi Barbara Kondrat,
wiceminister w resorcie transportu
odpowiedzialna za wykorzystanie
unijnych pieniędzy. W rezultacie do tego
samego projektu często robiło się dwa razy
dokumentację środowiskową. - Teraz
wydana opinia będzie ważna przez cztery
lata � mówi Kondrat.
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Rzeczpospolita Dotacje z Brukseli płyną
szybciej

Urszula Zalewska

WSP. Łukasz Izakowski

Tak jak w przeszłości także w minionym
roku najwięcej problemów przysparzało
wydawanie pieniędzy na infrastrukturę
transportową. Pieniądze ma odblokować
znowelizowana ustawa o zamówieniach
publicznych. Restrykcyjne przepisy
powodowały bowiem przeciąganie
przetargów w nieskończoność. Inną
przyczyną opóźnień w wypłacie unijnej
pomocy są problemy z programem Natura
2000. Nasz kraj powinien wskazać
chronione obszary, na których możliwości
budowania np. dróg są ograniczone. A
odpowiedzialne za program Ministerstwo
Środowiska dopiero po kwietniowym
upomnieniu z Komisji Europejskiej
zabrało się za badania, na podstawie
których chce sporządzić kompletną listę
chronionych obszarów. Bez tej listy mogą
nam przepaść setki milionów euro z
Funduszu Spójności i funduszy
strukturalnych.
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TVP Szczecin Lodołamacze bez kasy 8 szczecińskich lodołamaczy jest
gotowych do akcji. Dzierżawca
statków, czyli Regionalny Zarząd
Gospodarki Wodnej, ma jednak
poważny problem: jeżeli lodołamacze
zaczną kruszyć lód już w grudniu -
pieniędzy na całą zimę nie wystarczy.

Informacja

TVP 1 Ekologiczni na 4+ Prawdziwie ekologiczni konsumenci to
mit. Nawet ci najbardziej ortodoksyjni
mają swoje słabe punkty � wynika z
nowych badań naukowców z USA na
temat wyborów i kompromisów
dokonywanych przez klientów.
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